
No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 1

Año Panamá, R. de Panamá jueves 21 de noviembre de 2024 N° 30164-A

CONTENIDO

MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA/ SERVICIO NACIONAL DE MIGRACIÓN

Resolución N° 92
(De jueves 22 de febrero de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE DORAYME TRIANA JUNCO.

Resolución N° 95
(De jueves 22 de febrero de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE ADÁN ERNESTO MAYORGA OROZCO.

Resolución N° 98
(De jueves 22 de febrero de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE CARLOS BRANDELIK MONSALVE.

Resolución N° 100
(De jueves 22 de febrero de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE LUIS ALBERTO CASTlLLO COLMENARES.

Resolución N° 108
(De martes 12 de marzo de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE SYEDA SHEHLA.

Resolución N° 111
(De martes 12 de marzo de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE MAURENIS DE LA CRUZ BERNABÉ.

Resolución N° 118
(De martes 12 de marzo de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE GUSTAVO ANDRÉS SALAZAR CUARTAS.

Resolución N° 121
(De martes 12 de marzo de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE HARLAN ROYCE EDSON.

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 2

Resolución N° 120
(De martes 12 de marzo de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE JUDITH RAE SARRlS-EDSON.

Resolución N° 123
(De martes 12 de marzo de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE SANTIAGO AGUIRRE CARDONA.

Resolución N° 129
(De martes 12 de marzo de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE MARÍA LIGIA MENA OSORIO.

Resolución N° 135
(De martes 12 de marzo de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE MARÍA JOSÉ BARRAGAN CORREA.

Resolución N° 136
(De martes 12 de marzo de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE SARAH FHIMA MORYOUSSEF.

Resolución N° 138
(De martes 12 de marzo de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE ROBERTO ANTONIO LUENGO LÓPEZ.

Resolución N° 139
(De martes 12 de marzo de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE MARÍA DEL MAR PIEDRAHITA CASTRO.

Resolución N° 143
(De martes 12 de marzo de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE MARÍA DEL CARMEN THEILIG SANJUDO.

Resolución N° 147
(De martes 12 de marzo de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE WENDY ONOLFA MARTE OZUNA.

Resolución N° 150
(De martes 12 de marzo de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE ALDANA HOYRI HIJRI.

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 3

Resolución N° 153
(De martes 12 de marzo de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE MATEO RAMÍREZ GÓMEZ.

Resolución N° 154
(De martes 12 de marzo de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE STEVEN CAMPOS BUSTAMANTE.

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 4

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 5

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 6

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 7

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 8

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 9

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 10

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 11

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 12

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 13

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 14

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 15

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 16

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 17

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 18

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 19

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 20

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 21

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 22

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 23

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 24

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 25

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 26

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 27

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 28

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 29

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 30

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 31

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 32

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 33

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 34

Resolución No. 

~t'~aa& gn;;1amd 
ÓRGANO EJECUTIVO 

MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA 

SERVICIO NACIONAL DE MIGRACIÓN 

PANAMÁ,~'~{). __ de _~m~~~-- de ~oa.J/. 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
en uso de sus facultades legales, 

CONSIDERANDO: 

Que MARÍA DEL CARMEN THEILIG SANJUDO, natural de CUBA, mediante 
apoderada legal, solicita al Órgano Ejecutivo por conducto del Ministerio de Seguridad 
Pública, que se le conceda CARTA DE NATURALEZA, de conformidad con lo que 
establece el Ordinal lo. del Artículo 10 de la Constitución Política y Decreto Ley 3 de 22 
de febrero de 2008. 

Que con la solicitud se presentan los siguientes documentos: 

a) Certificación expedida por el Servicio Nacional de Migración, donde consta que la 
peticionaria obtuvo Permanencia Definitiva, autorizada mediante Resolución No.10386 
del 21 de junio de 2013. 

b) Certificación expedida por la Dirección de Investigación Judicial, donde consta que la 
peticionaria no registra antecedentes penales. 

c) Copia autenticada del Carné de Residente Permanente No. E-8-113815, expedida por el 
Director Regional de Cedulación de Chiriquí, a nombre de la peticionaria. 

d) Certificado de Buena Salud, expedido por la Dra. Geordanys Adames B. 

e) Certificación de Paz y Salvo expedida por el Ministerio de Economía y Finanzas, 
donde consta que la peticionaria cumple con sus obligaciones fiscales. 

f) Copia autenticada del pasaporte del país de origen a nombre de la peticionaria, donde se 
acredita la nacionalidad. 

g) Copia de la Resolución No.445 del 22 de agosto de 2019, expedida por el Tribunal 
Electoral. 

h) Informe rendido por la Directora General del Servicio Nacional de Migración, donde 
indica que la peticionaria cumple con lo preceptuado en el Decreto Ley 3 de 22 de 
febrero de 2008. 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 35

MARÍA DEL CARMEN THEILIG SANJUDO 
CUBANA 
E-8-113815 

En virtud de que se han cumplido todas las disposiciones constitucionales y legales que 
rigen sobre la materia. 

RESUELVE 

EXPEDIR CARTA DE NATURALEZA a favor de MARÍA DEL CARMEN THEILIG 
SAN JUDO. 

COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE. 

LAURENT O CORTIZO COHEN 
PRESID TE DE LA REPÚBLICA 

e 
ii.EPUBLICA DE PANAMtt 

MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLh. 
SERVICIO NACIONAL DE MIGRAClÓl\ 

S FIEL COPIA DE SU ORIGINAL 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 36

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 37

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 38

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 39

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 40

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 41

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 42

., 

* 
r9f;,,áftféa@ ~1amd 

ÓRGANO EJECUTIVO 

MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA 

SERVICIO NACIONAL DE MIGRACIÓN 

RESOLUCIÓN NÚMERO J5lf PANAMÁ, / ~ DE h1ª'1JC DE a,Q:J!f 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
En uso de sus facultades legales, 

CONSIDERANDO: 

Que STEVEN CAMPOS BUSTAMANTE, natural de COLOMBIA, mediante apoderado 
legal, solicita al Órgano Ejecutivo por conducto del Ministerio de Seguridad Pública que se 
le conceda CARTA DE NATURALEZA, de conformidad con lo que establece el Ordinal 
1 º del Artículo 1 O de la Constitución Política y del Decreto Ley 3 de 22 de febrero de 2008. 

Que con la solicitud se presentan los siguientes documentos: 

a) Certificación expedida por el Servicio Nacional de Migración, donde consta que el 
peticionario obtuvo Permanencia Definitiva, autorizada mediante Resolución No. 21439 
del 15 de noviembre de 2010. 

b) Certificación expedida por la Dirección de Investigación Judicial, donde consta que el 
peticionario no registra antecedentes penales. 

c) Copia autenticada del Carné de Residente Permanente No. E-8-103981, expedida por la 
Directora Regional de Cedulación de San Miguelito, a nombre del peticionario. 

d) Certificado de Buena Salud, expedido por el Dr. Alicio A. Rivera I. 

e) Certificación de Paz y Salvo expedida por el Ministerio de Economía y Finanzas, donde 
consta que el peticionario cumple con sus obligaciones fiscales. 

f) Copia autenticada del pasaporte del país de origen a nombre del peticionario, donde se 
acredita la nacionalidad. 

g) Copia de la Resolución No. 245 del 1 de septiembre de 2020, expedida por el Tribunal 
Electoral. 

h) Informe rendido por la Directora General del Servicio Nacional de Migración, donde 
indica que el peticionario cumple con lo preceptuado en el Decreto Ley 3 de 22 de 
febrero de 2008. 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B



No. 30164-A Gaceta Oficial Digital, jueves 21 de noviembre de 2024 43

STEVEN CAMPOS BUST AMANTE 
COLOMBIANA 
E-8-103981 

En virtud de que se han cumplido todas las disposiciones constitucionales y legales que 
rigen sobre la materia. 

RESUELVE 

EXPEDIR CARTA DE NATURALEZA a favor de STEVEN CAMPOS 
BUSTAMANTE. 

COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE. 

LAURENT N CORTIZO COHEN 
PRESIDE TE DE LA REPÚBLICA 

UEL PINO F. 
MINISTRO DE SEGURIDAD PÚBLICA 

• • REPÚBLICA DE PANAi> •. 
MINISTERJO DE SEGURIDAD PUJ; ,, 
SERVICIO NACIONAL DE MIGRACió: 

IEL COPIA DE SU ORIGINAL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673F930E6C46B


